
podlamuií se mu kolena. Zv,ýšený oplastovaný hatchback si chce zachovat kvalitní
jízdní vlastnosti a přidává schopnosti terénního dříče.

má podlejaponské značky značný poten-

ciá1,. Zejména v nastupující třetí genera-

ci, kterou jsme mohli jako první médium
z České republiky exkluzivně vyzkoušet
na uzavřeném autodromu pobližYídné.

Jasná g*ny
Šedé XV už na nás čeká a pro porov-

nání máme vedle i dosluhující modei.
Zvenku je téžké rozeznat, kdo je z této

dvojice mladší. Silueta karoserie se

B ďdvž v roce 2012 Subaru opustilo

ffi tórUiste světových rallye a pozor-
§Řnost zae alo vénóvarpropagaci mo-

delů SW mnozí z nás si klepali na če1o.

Jenže jeho celosvětové prodeje od té

doby stouply ze 70'1 tisic na loňských
1,012 milionu voztl Zvo|ená strategie

tedy byla správná. Trend obliby SUV
zasi{hl i Evropu, kde je zatím nejprodá-
vanějši outback, následovaný foresterem
a XV. Právě posledně jmenovaný model

nezměnila, design zůstává tradičně kon-
zervativní a ochranné plastové parrel1,

mají velmi podobné kontury. Ut,niď je
však posun znát, i když styl a rozmístění
ovládacích pwků jsou stále subarol,ské.
Celý interiér je však pojatý modemě-

ii, což dokládá citlivé propojení výplně
dveří s palubkou pomocí navazujících
prolisů nebo ozdobných panelů. Po used-
nutí za volant si všímáme více místa oko-
lo sebe - kabina je o 29mm širší. Hlavně

spolujezdec už na řidiče není tak nalepe-
ný jako ve starším XV. Vzadu si užíváme
i více prostoru na kolena - rozvor pro-
dloužený o 1 5 mm na 2665 mm je znát *
a také nad hlavou.

A co kufr? Ten se sice proti předcho-
zímu provedení zvětši], ale jen na 385
litru, což je na 4465mm dlouhé SUV
málo. S dojezdovou rezervou se objem
navíc zrnenší na 310l. Alespoň se rozší-
řil otvor pro nakládání zayazadet.

Kabino subaru je nyní širší a vzadu jsme nalezli i více místo nod hloyou

a pro kolena, Desiqn palubní desky je modernéjší a XV umí zobrazit
náklony karoserie neba hlídú mrtvý úhel,

l4 svĚTMoToRŮ



Přimé poncvnání
Nová generace oplastovaného XV je

postavena na stejné globální platformě
jako aktuální provedení imprezy, která se

na japonském a americkém trhu prodává
od loňského roku. Letos by měla dorazit
také do Evropy. Konstrukci modulámího
podvozku jsme dopodrobna rozebrali
v minulém vydriní Světa motoru. takže
se k ní vrátíme jenom krátce. Výzruhy
ve skeletu, použití rl,sokopevnostní oceli
nebo uchycení zár,ěsů kol přímo do karo-
serie mají zajistit zríšenou torzní tuhost
a tím i posun v jízdních vlastnostech.
Nyní to vl,z}iouiíme v praxi. Pro porov-
nání nejpn,e u-dáme do starého modelu
a koužirne nčkolrli koleček na asťaltu
l,četně s]aiomu. \lni nastal čas novin-
lo, RlchJá uíhlá zatáčka nás nenechává
na pr:l1bách. že konstruktéři Subaru
oJ.,:dii dobrou práci. Náklony karoserie
jsou tvrazně nižší a XV není tak nedo-
uičite jaiio starši před chvilkou. I díky
vekoror,ému řízení dynamiky jede pod
pll,nem přesně do požadovaného směru.
Nrisleduje slalom, kde oceňujeme také
hbitou reakci vozu na pokyny volantu.
Postupně mezi kužely zrychlujeme, ť je
projedeme rychlostí 51 km/h. Ve starším
XV jsme dosráhli maxima 46 km/h,

Až na kanec světe
Jízda nám pňpadá i tišší. Je znát lep-

ší odhlučnění podběhů a podvozku. Ale
abychom ohodnotili kvalitu odpružení,
musíme opustit zpevněnou vozovku. Te-
rénní vložku startujeme rychlým průjez-
dem po polní silnici. A kdejsou ty výmo-
ly, co jsme před sebou viděli? Tlumiče
i celé XV fungují najedničku a pňpadá
nám, že jsme z asfaltu ani nesjeli.

Zapináme další novinku - režim
X-Mode, kterlý zajišťuje optimální sladě-
ní motoru, pohonu všech kol, stabilizace
a brzd na k]uzkém povrchu, má rovněž
funkci řízeného sjíždění svahů, Prudké
boční náklony nebo Kížení náprav, kde
subaru zabírá jen dvěma koly, nedělají
XV sebemenší problém. Stejně jako vy-
drápat se na kopec s hliněným povrchem
a stoupáním 30o. Směrem dolů si troufá-
me i na 45o, což v silniční terminologii
znamená l007o klesání. Visíme v bez-
pečnostních pásech, opíráme se o volant
a vůz se klidně sune dolů -jak snadné!

Subaru výrazně přepracovalo i pohonnou
soustoyu. Átínosférický zúžehový dvoulitr

dostal přímé vstřikovúní políva, vyššíkom-
presní poměr o nyní dosahuje výkonu

11-5 kW. Bezestupňový automat Linear-
tronic mó větší rozsah převodú od 6,28

do D,703, což zvyšuje dynamiku rozjezdů
a snižuje spotřebu při plynulé rychlé jízdě.

Rozvod/počet ventilů

Zdvihový objem

vrtání x zdvih

Maximálnívýkon

lt4ax, točir4í moment

Kompresní poměr
převodovka

Pohon

DOHC/1 6

1995 cm3

84x90mm

1,15 kW

196 N,m

12,5:1

Lineartronic

SymmetrialAWD

Na homím středovém displeji dokonce
můžeme sledovat, kam máme natočena
kola, což je v tuto chvíli asi nejdůležitěj-
ší. Ostré zlomy? Pro 220mm světlé výš-
ky nebo nájezdové úhly 1 8" vpředu a 29.
vzadu žádný problém.

První setkaní s druhou generací Su-
baru XV nás potěšilo. Japonská značka
lkáiz,ala, že lze postavit vůz, kter,ý se
na silnici bude chovat jako kompaktní
hatchbacky a v terénu umí konkurovat
drsným horalům. Na ohodnocení no-
vého benzinového dvoulitru s přímým
vsřikováním a výkonem l15 kW ani
přepracované bezestupňové převodovky
příliš prostoru nezbylo, ale určitě se jim
budeme věnovat příště. Nové Subaru XV
by se u nás mělo začít prodávat koncem
letošního roku.

Nové XV núm ukúzalo,
že není jen módním vý-

střelkem, alespohonem
všech kol o systérnem

X-Mode si poradí i s nó-
ročnějším terénem

Noyé xv dostone ve stondordu osistenční
systém Eyesight s předkolizním brzděním

Délka (mm)

šířka (rnm)

Výška (mm]

frozvor (mmJ

§Vetla WSi\a

0biem kufru 1l)-

4450

1 780

161 5

2635

220

380

+ 15

+20

0

+30

0

+5

4465

1800

16,15

2665

220

385

Kufr se sice chlubi širším vstupním otvlrem, ale 385 litrŮ
bez rezervy je na kompaktní SIJV múla

r,*1. j-'i,á

; {+]l,.ol,

- 
BeZ lerel|ihO k0 a

svĚT MOToRŮ í5


